
 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

N.  157/2025 

DETERMINAZIONE 

 

LIQUIDAZIONE RICHIESTE DI RIMBORSO NELL’AMBITO DEL RENDICONTO DI 

GIUGNO 2025 – parte sesta del Fondo per piccoli progetti GO! 2025, gestito dal 

GECT GO, finanziato del Programma INTERREG VI-A ITALIA-SLOVENIA 2021-2027 

CUP B89I22002210007 

 

LA DIRETTRICE 

Premesso che: 

la Capitale Europea della Cultura (CEC) è un titolo onorifico conferito ogni anno a 

due città appartenenti a due diversi Stati membri dell’UE. A seguito della procedura di 

selezione svoltasi negli ultimi mesi del 2020, la Giuria di esperti internazionali ha 

proposto la città di Nova Gorica, in collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo 

per l’anno 2025 (GO! 2025); 

il Programma di cooperazione Interreg VI-A Italia-Slovenia nel periodo di programmazione 

2021-2027 ha deciso di sostenere la Strategia GO! 2025 Nova Gorica - Gorizia Capitale Europea 

della Cultura, cofinanziando il Fondo per piccoli progetti GO! 2025 (SPF) che sarà gestito dal 

GECT GO quale Beneficiario unico; 

in base al Programma di cooperazione Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027, il GECT GO 

gestisce lo Small Project Fund (SPF) attraverso cui può finanziare piccoli progetti nell'ambito 

dell'Obiettivo Specifico 4.6: “Valorizzare il ruolo della cultura e del turismo sostenibile nello sviluppo 

economico, nell'inclusione sociale e nell'innovazione sociale”. Lo SPF intende incoraggiare una 

maggiore cooperazione nel settore e sfruttare le sinergie con le iniziative legate alla Capitale 

Europea della Cultura 2025 per massimizzare le potenziali ricadute sul turismo in tutta l'area. Lo 

SPF ha l’obiettivo di supportare la Capitale Europea della Cultura nel 2025 arricchendo l’offerta 

sul territorio e creando il substrato necessario per le attività previste nel 2025 ed oltre, 

complementari ai progetti già previsti dal bid book.  

Visto: 

il documento di Programma "Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027” - codice CCI 

2021TC16RFCB034, approvato dalla CE con Decisione di esecuzione della Commissione C (2022) 

5745 del 3 agosto 2022 in cui lo SPF è inserito come iniziativa strategica gestita dal GECT GO; 

il Contratto di concessione del finanziamento n. 0002254/P/CON sottoscritto tra l'Autorità 

di Gestione del Programma ed il GECT GO in data 03/08/2023; 

la Determina n. 68/2023 dd. 15/09/2023 con la quale la Direttrice del GECT GO ha recepito 

e approvato la proposta di graduatoria provvisoria predisposta dalla commissione del GECT GO 

ed ha ammesso a finanziamento n. 27 progetti per un totale di € 4.491.032,19 incrementando 

il budget a bando di ulteriori € 1.500.000,00;  

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

la Determina n.05/2024 dd. 23/01/2024 con la quale la Direttrice del GECT GO ha recepito 

e accettato la proposta di stanziamento di ulteriori fondi da parte della Regione autonoma 

Friuli-Venezia Giulia finalizzati al finanziamento dei profetti a scorrimento di graduatoria del 

bando SPF GO! 2025 n.01/2023 e con la quale sono stati ammessi quindi al finanziamento 

ulteriori n. 17 progetti, fino al progetto ARTPUP (compreso), collocato nella 44° posizione della 

graduatoria pubblicata in data 18/09/2023, per un totale di € 3.200.000,00  

la Determina n. 84/2024 dd. 03/09/2024 con la quale la Direttrice del GECT GO ha recepito 

e approvato la proposta di graduatoria provvisoria predisposta dalla commissione del GECT GO 

ed ha ammesso al finanziamento n. 12 progetti per un totale di € 1.437.803,14 nell’ambito del 

bando SPF GO! 2025 n. 02/2024; 

che si è proceduto alla firma dei contratti di finanziamento dei progetti approvati; 

che in data 03/06/2025 si è proceduto all’apertura del sistema Jems per il caricamento del 

3. rendiconto da parte dei partner finanziati nell’ambito del Fondo SPF, da presentare entro il 

30 giugno 2025; 

che si è proceduto all’apertura del sistema Jems per il caricamento delle richieste di 

rimborso a cura dei Lead Partner dei progetti, da presentarsi entro il 31/10/2025; 

che ad oggi sono state verificate e si procede alla liquidazione delle seguenti richieste di 

rimborso, per l’importo richiesto, al netto del prefinanziamento già ricevuto, ove previsto, e per 

la sola quota FESR nei casi di aiuti di stato, come da prospetti riassuntivi allegati alla 

documentazione di liquidazione e di cui alla seguente tabella, in ordine di presentazione delle 

richieste: 

ACRONIMO IMPORTO 

RICHIESTO 

IMPORTO DA LIQUIDARE AL 

NETTO DEL 

PREFINANIZAMENTO/AIUTI 

CONTROLLI FINANZIARI 

GoJGo 
€ 16.163,30 

 

LP – Comunità ebraica di Trieste: 

€16.163,30 

TOTALE: € 16.163,30 

LP:  

DURC : INPS_48372380 

Agenzia Entrate: richiesta ai 

sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 

602/73 - Identificativo Univoco 

Richiesta: 202500004883372 

PS CIRKUS 

  

  

  

  

€ 33.387,69 LP- Cirkokrog € 9.982,94 

PP- CircoallinCirca € 23.404,75 

  

TOTALE: € 33.387,69 

LP   

e-Dosje št. 204134 

PP   

DURC: INPS_47202047 

Agenzia Entrate: richiesta ai 

sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

  

  

602/73 - Identificativo Univoco 

Richiesta: 202500005057144 

RA 
€ 52.328,70 

 

LP – Associazione 
Quarantasettezeroquattro        € 
10.056,80 

PP - Goriški muzej Kromberk – Nova 
Gorica € 17.323,56 

TOTALE: € 27.380,36 

 

LP:  

DURC : INAIL_50492059 

Agenzia Entrate: richiesta ai 

sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 

602/73 - Identificativo Univoco 

Richiesta: 202500005057201 

PP: 

e-Dosje št. 204135 

GO2FLY 
€ 26.332,42 

LP – Comune di Gemona del Friuli: € 
13.751,40 

PP – JZT NGVD - Javni zavod za turizem 
Nova Gorica in Vipavska dolina € 
12.581,02 

TOTALE: € 26.332,42 

LP: 

DURC : INAIL_51337712 

Agenzia Entrate: richiesta ai 

sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 

602/73 - Identificativo Univoco 

Richiesta: 202500005057245 

PP: 

e-Dosje št. 204136 

ARTCYCLE 
€ 58.429,25 

LP – KUD Manifest: € 43.678,48 

PP - Kallipolis € 0 

TOTALE: € 43.678,48 

Lp   

e-Dosje št. 204137 

RIMROM  € 15.897,26 

  

LP - Občina Ajdovščina € 13.749,40 
PP- Fondazione Aquileia € 2.147,86 

TOTALE: € 15.897,26 

LP   

e-Dosje št. 204139 

PP  

DURC: INPS_47777725 

LineB 
€ 16.571,77 

 

LP – Fondazione Cassa di Risparmio di 
Gorizia € 7.089,90 

PP – Goriški muzej Kromberk-Nova 
Gorica € 9.481,87 

TOTALE: € 16.571,77 

 

LP:  

DURC : INPS_47459849 

Agenzia Entrate: richiesta ai 

sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 

602/73 - Identificativo Univoco 

Richiesta: 202500005057308 

PP: 

e-Dosje št. 204143 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

Ljubkina pot  
€ 65.015,75 

LP- Mednarodna ustanova - 

Forum slovanskih kultur € 

12.903,04 

PP- Kulturni Center Lojze Bratuž € 

9.193,40 

TOTALE € 22.096,44 

LP:  

e-Dosje št. 204145 

PP: 

DURC : INPS_48513935 

Agenzia Entrate: richiesta ai 

sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 

602/73 - Identificativo Univoco 

Richiesta: 202500005057371 

ODEC  € 10.031,76 

  

LP – a.ArtistiAssociati : € 10.031,76 

PP - Slovensko narodno gledališče 

Nova Gorica: € 0  

 

TOTALE: € 10.031,76 

LP:   

DURC: INPS_48120316 

Agenzia Entrate: richiesta ai 

sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 

602/73 - Identificativo Univoco 

Richiesta: 202500005057404 

GLASS ROUTES € 22.950,57 LP - ZRC SAZU: € 22.950,57 

PP – ERPAC FVG: € 0 

TOTALE: € 22.950,57 

LP:  

E-dosje: 204544 

che, come previsto dal Subsidy contract, gli importi vanno liquidati sui conti correnti dei 

Lead partner che devono, entro e non oltre 10 giorni dalla ricezione dell’importo, liquidare al 

PP la sua quota di prefinanziamento e fornirne comprova al GECT GO. 

Visto 

che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del GECT GO, il compito principale del GECT GO è 

l’implementazione dei programmi di cooperazione territoriale e dei progetti cofinanziati dall’UE 

e da altri meccanismi finanziari, con la funzione - nel quadro degli obiettivi prefissati - 

dell’implementazione di azioni specifiche, programmi, progetti, con o senza contributo 

finanziario dell’UE; 

la deliberazione dell’Assemblea dd. 18/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio 

preventivo annuale 2025 e pluriennale 2025-2027 del GECT GO e relativi allegati e che per la 

spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria;  

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 

l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015 e succ. 

mod. dd. 17/4/2023 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 

espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel 

Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 

febbraio 2014);  

Tutto ciò premesso e considerato.  

DETERMINA 

1. di liquidare le richieste di rimborso nell’ambito del rendiconto di giugno 2025 del Fondo 

per piccoli progetti SPF GO! 2025, da corrispondersi sulle coordinate bancarie dichiarate 

dai beneficiari così come sottoelencato:   

- Per il progetto GoJGo al LP Comunità ebraica di Trieste con sede in San Francesco 19, 

34133 Trieste, P.IVA/CF 80012510329, su IBAN IT 35 D 03069 09606100 000 134757 

(Banca Intesa, Trieste, SWIFT: BCITITMX) per un totale di € 16.163,30 

- Per il progetto PS CIRKUS al LP Združenje Cirkokrog con sede in Ulica Kardeljeva 

ploščad 16, 1000 Ljubljana, P.IVA. 24337064 su IBAN SI56 6100 0002 1923 123 (Delavska 

hranilnica d.d. – HDELSI22) per un totale di € 33.387,69; 

- Per il progetto RA al LP Associazione Quarantasettezeroquattro con sede in Corso 

Italia 182, 34170 Gorizia, C.F. 91033350314 su IBAN IT25Y0200812403000101174360 

(Unicredit Banca - UNCRITM1UP2) per un totale di € 27.380,36; 

- Per il progetto GO2FLY al LP Comune di Gemona del Friuli, con sede in Piazza del 

Municipio 1, 33013 Gemona del Friuli, P.IVA/ CF 311520308, su IBAN IT 31 F 070 8563 

8800 0000 0028 805 (Banca CREDIFRIULI CREDITO COOPERATIVO FRIULI BIC/SWIFT 

ICRAITRRIS0) per un totale di € 26.332,42; 

- Per il progetto ARTCYCLE al LP KULTURNO UMETNIŠKO DRUŠTVO MANIFEST con sede 

in Ulica Gradnikove brigade 6, 5000 Nova Gorica, P.IVA 75020360, su IBAN SI56 0400 

1004 8466 524 (OTP banka – KBMASI2X) per un totale di € 43.678,48; 

- Per il progetto RIMROM al LP Občina Ajdovščina, con sede in Cesta 5. maja 6a, 5270 

Ajdovščina, P.IVA SI51533251, su IBAN SI56 0120 1010 0014 597 (Banka Slovenije, 

Slovenska 35, 1505 Ljubljana SWIFT BSLJSI2X), per un totale di € 15.897,26;  

- Per il progetto LineB al LP Fondazione Cassa di Risparmio di Gorizia con sede in via 

Carducci 2, 34170 Gorizia, C.F. 91009510313 su IBAN IT52 V030 6912 4991 0000 0002 

155 (Intesa Sanpaolo Spa - BCITITMM) per un totale di € 16.571,77; 

- Per il progetto Ljubkina pot al LP Forum Slovanskih kurltur, con sede in Cesta 27. 

Aprila 47, 1000 LJUBLJANA, cf/p.iva  2035618000, su IBAN SI56290000050604466, per un 

totale di € 10.031,76; 

- Per il progetto ODEC al LP a.ARTISTIASSOCIATI SOC.COOP, con sede in via Carducci 71, 

34170 Gorizia, P.IVA/ CF IT00412760316, su IBAN IT19V0200812403000000679633 

(UNICREDIT BANCA, filiale di Gorizia; BIC/SWIFT: UNCRITB1UP2) per un totale di € 

10.031,76;  

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

- Per il progetto GLASS ROUTES al LP ZRC SAZU con sede in Novi trg 2, 1000 Ljubljana, 

P.IVAC.F SI38048183, su IBAN SI56 0110 0603 0347 346 (BANKA SLOVENIJE) per un totale 

di € 22.950,57; 

2. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di 

predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale 

svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 02/12/2025 

La direttrice GECT GO 

Dott.ssa Romina Kocina 

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

